Η εικόνα στον τομέα αυτόν επέτρεψε στους σχολιαστές να μιλούν για μια «μάχη των προνομίων», στην οποία οι απαιτήσεις των εργαζομένων, που ενδιαφέρουν την παρούσα μελέτη και κατατάσσονταν στην 4η τάξη από το άρθρο 940 της Πολιτικής Δικονομίας (ν. 2/14 Απριλίου 1834), απωθήθηκαν πολλές φορές από τη θέση αυτή ή τη μοιράσθηκαν με άλλες άσχετες απαιτήσεις<sup>9</sup>.

Η κατάσταση αυτή ομαλοποιήθηκε κατ' αρχήν με τον ισχύσαντα από 16.09.1968 Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας (α.ν.